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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake krantenstuk

Telegraaf

 13 maart 2018

Verzonden: 13-03-2018

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

FHP (Frank) Konings  043 350 4464  2018-07033
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Geachte mevrouw Meese en heer Smeets,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

“Vandaag publiceerde de Telegraaf een artikel over een arrestatieteam dat maandag met gebruik van een granaat de ’extreem gevaarlijke’ jihadist Mohammed G. uit zijn Maastrichtse flat had gehaald. De reclassering acht hem in staat om aanslagen te plegen. Justitie laat weten dat hij is aangehouden vanwege ’een ernstig geweldsmisdrijf’.
Naar aanleiding van dit bericht heeft de fractie van Partij Veilig Maastricht de volgende vragen:”


Vraag 1:
Was de burgermeester als hoofd van de veiligheidsdriehoek op de hoogte dat deze gevaarlijke persoon in Maastricht verbleef?

Antwoord 1:
De burgemeester was op de hoogte van het verblijf van deze persoon in Maastricht.

Vraag 2:
Is er een plan van aanpak met betrekking tot de veiligheid van omwonenden bij terugkeerders en veroordeelde jihadisten die in Maastricht gehuisvest (moeten) worden?

Antwoord 2:
De rechter zal een dergelijk persoon alleen in vrijheid stellen indien de veiligheid in brede zin voldoende gewaarborgd is. Zo nodig worden daartoe door de rechter bijzondere voorwaarden opgelegd die uiteraard door de betrokken instanties worden gemonitord. Een plan van aanpak is daardoor niet nodig.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat de gemeenteraad (al dan niet onder geheimhouding) dient te worden ingelicht indien er zich ernstige calamiteiten voordoen. Als volksvertegenwoordiger zijn wij het eerste aanspreekpunt.

Antwoord 3:
De (ernstige) calamiteiten waar u in dit verband op doelt, houden verband met (het vermoeden van) het plegen van een strafbaar feit. Aangezien op dat moment sprake is van een strafrechtelijk onderzoek kunnen dienaangaande geen mededelingen worden gedaan. Dit onderzoek vindt plaats onder de verantwoordelijkheid van de politie en het Openbaar Ministerie.

Vraag 4:
Deelt u de mening van Partij Veilig Maastricht dat het wenselijk is zodra een ernstig delict het toestaat er open gecommuniceerd dient te worden met de inwoners van onze stad om zo de onrust te minimaliseren?

Antwoord 4:
Indien sprake is van een ernstig delict verloopt de communicatie hierover via politie en justitie. Zie hiertoe tevens het antwoord op vraag 3.
Dit staat verder los van het feit dat, ingeval inwoners van onze stad getroffen worden door een ernstig delict, de burgemeester vanuit haar rol als burgermoeder desgewenst met deze mensen in contact kan treden.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

